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Cepust Mobilgrease XHP 220

Mobil Grease , Russia

Onucanne NPoayKTa

Tpoaykter Mobilgrease XHP™ 220 mpeAcTaBmustioT co60ii cMasKH C yBEIHYCHHBIM CPOKOM CIIyKObl Ha OCHOBE JIMTHEBOTO KOMILUIEKCA, TMPEeAHA3HAYCHHBIC [UIS IIMPOKOrO CIEKTpa MPUMEHEHHH n
JKECTKHX PaboYMX ycioBuid. JlaHHBIC CMa3Ki ObUIM pa3paboTaHbl ¢ HCIOIB30BAHMEM IEPEIOBOIl 3aIaTCHTOBAHHOM TEXHOIOIHU IPOM3BOJCTBA HPOLYKTOB HA OCHOBE JIMTHEBOIO KOMILIEKCA C LEIbIO
JOCTHXKCHUS 60J'lee BBICOKMX OKCIUTyaTallMOHHBIX XapaKTCPUCTUK. COCTaB JIaHHBIX CMAa30K 06ecneqvmaeT BCI]C]JeKTI/IBHbIe OKCIUIyaTallMOHHBIE XapaKTEPUCTHUKU B YCJIIOBUAX BBICOKHMX TEMIIEparyp,
BBICOKHE aJIT€3HOHHBIE CBOICTBA, CTPYKTYPHYIO CTaOHIBHOCTH M CTOMKOCTh K BO3ZEHCTBHIO BOJBI. JlaHHBIE CMa3KH OONANArOT BHICOKON XMMHYECKOi CTaGMIBHOCTBIO M OOECIEUHBAIOT HAIEKHYIO
3aLIUTY OT PrKaBJICHMs M KOppo3uu. JIIs JaHHBIX CMa30K XapaKTepHA BBICOKAs TEMIIEpaTypa KalUlenaJeHHs, 1 MakCHMalbHas PEKOMEHJ0BaHHas pabouas Temmneparypa cocrasiser 140° C (284°F).
Cwmasku Mobilgrease XHP 220 Boimyckatorest kinaccom 00, 0, 1, 2 u 3 mo NLGI ¢ Bs3kocTsio 6azoBoro macia ISO VG 220.

Cwmasku cepun Mobilgrease XHP 220 npenHasHadeHbl 11s IUPOKOTO MPUMEHEHHUS B Pa3IMYHbIX O0JNACTSX, B TOM YHCIIE, B IPOMBILIICHHOM 000pYIOBaHHH, aBTOMOOWISIX, CTPOMTEIBCTBE U B MOPCKON
TCXHHUKC. Bﬂal"o]lapﬂ CBOUM DKCIUTYaTallHOHHBIM XapaKTCPUCTHUKAM, JAHHBIC CMa3KHh MNOAXOIAT I NMPUMCHCHUS B paﬁolmx YCJIOBHAX, BKJIHOYAKOLIMX BBICOKUE TEMIICpPATypbl, IPUCYTCTBUE BJIAru,
BO3/ICHICTBUE YJApHBIX HArpy30K M yBEIHYEHHbIC MHTEpBajbl 3aMeHbl. IIpoxykT Mobilgrease XHP 222 Special siBisieTcst mpOTHBO3aIMPHON IIACTHYHON cMa3Koif, ycunenHoit 0,75% amcynbduna

MoJnb/IeHa, KOTOPbIi 06ecreunBaeT 3aIMTy OT U3HOCA MPH BPALIATEIbHOM JBUKCHUH U B MHBIX YCIOBUSX, BEIYLIUX K yTPATE MACISHON IIICHKH.

OCo0eHHOCTH U MPEHMYIIeCTBA

Cwmasku cepun Mobilgrease XHP 220 sBisitoTcst BeyIIMMH TPeJCTABUTENSAMH TOBapHOH Mapku Mobilgrease, koTopble 3aBO€Bal MPU3HAHWE CBOUMH MHHOBAIMOHHBIMH PELICHHUSMH M BBICOKHMHU
9KCILTyaTallMOHHBIMU cBoiicTBaMu. CMmasku cepun Mobilgrease XHP 220 sBisroTcst BHICOKOO()(GEKTUBHBIMH TPOIYKTaMH, pa3paboTaHHBIMH HAIIMMH CHEIHATHCTAMH-TEXHOJIOTaMH, H UX MPUMEHEHHE
obecreynBaeTcs MOACPIKKOM HAIIETO TEXHHYECKOT0 IIEPCOHAIa.

KimoueBbiM hakTopoM, 0OecreunBalonuM BbICOKHE a/IF€3MOHHbIE U KOTE3HOHHBIE CBOIMCTBA M MEXaHMYECKYIO CTA0MIBHOCTh IUIACTHUHBIX cMa3ok Mobilgrease XHP 220, sBnsercss maTeHTOBaHHAs
TEXHOJIOTHSI TPOU3BOJCTBA, pa3paboTaHHAs B HALINX HCCICNOBATEIbCKAX JAbOPaTOPHSIX M BHEAPCHHAs HA HAIIMX COBPEMEHHBIX IPOM3BOJACTBEHHBIX HPEANPUATHSAX. B IaHHBIX MpoOIyKTax
HCIIONB3YIOTCS CNEMATBHO MOJ00pAHHBIE MPHCAAKH, 00ECIeYNBAOIINE BBICOKYIO OKHCIHTEIbHYIO CTaOMIBHOCTD, 3aIUTY OT PXKABJIEHHS M KOPPO3HMH, CTOMKOCTh K BO3AEHCTBHIO BOJBI, a TaKke
MPOTHBOM3HOCHBIE M MPOTHBO3aANpHbIE cBoiicTBa. [IpoaykTl cepunt Mobilgrease XHP 220 o6i1aaroT clieayomuM1 0COGEHHOCTSIMH U TIOTEHIHATBHBIMH BBITOAMHU:

OcobeHHocTH HpenmymeCTBa H MOTCHIHAJIbHBbIE BbIT'0AbI

CTOHKOCTB K BEIMBIBAHUIO BOHOﬁ u BOZHEﬁCTBHIO pacnblUICHUS ITomoraet obecnieunTh HaJUIE)KaIlee CMa3bIBaHUE U 3aIIUTY AK€ B YCIOBUAX HaunboJee JKeCTKOro BO3HeﬁCTBHH BOJBI.

. . . HapnexxHoe CLEMIeHHe CMa3Ki CIOCOOCTBYET YMEHBUICHHIO yTeUeK H YBEIHMUYEHHIO MHTEPBAIOB MEKIY 3aMEHAMH CMa3KH
CTpyKTypa ¢ BBICOKO} aJIre3HOHHO# M KOT€3HOHHOH CITOCOOHOCTBIO
IPYU COKPALIEHHH 00BEMOB TPeOyeMOro TeXHHYECKOT0 00CITy KHBAHHSL.

HaHE)KHaﬂ 3amuTa OT p’KaBJICHUS U KOPPO3UH 3ammTa cMa3bIBaeMbIX HCTaHCﬁ Ja)Ke B YCIOBUAX arpe€CCUBHBIX BOIHBIX CPEN

OueHb XopomIas CTOHKOCTh K TEPMHYECKOMY, OKHCIMTEnbHOMY H | COCOGCTBYET IPOICHNIO CPOKaA CIyKOBI CMA3KH H YITYULICHHIO 3alIHTHI HOAIINITHAKOB B YCIOBUAX BBICOKHX TEMIEPaTyp,
CTPYKTYPHOMY Pa3pyLICHHIO IIPH BBICOKUX TEMIIEPATYpax. YTO IIOMOTAeT COKPATHTh 0OBEMBI 00CITY)KHBAHHS U 3aTPAThI HA 3aMEHY.

" HaHC)KHaH 3aluTa CMa3bIBAEMBIX ZleTaJ'ICfl O60pyHOBaHPIH Ja)Xe€ B YCJIOBHAX BBICOKHX HAarpy3oK CKOJIBKCHHSA, TIpH
OueHb XOpOoIHe NPOTUBOU3HOCHBIC U IPOTUBO3aIMPHBIE CBOMCTBA
IMIOTCHIMAJIbHOM YBECJIIMYCHUU CPOKa CJ'ly)K6bI 060py)1013a1-1ml U COKpalllCHUU BPEMEHHU HENPEABUICHHBIX IIPOCTOCB.

ObGecrieueHne MOTEHIHAIBHON BO3MOXKHOCTH JUIsL PAalMOHAJIBHOI'0 MCIIOJIB30BaHUsl CKIIAJICKUX 3al1aCOB U CHMXXECHMS 3aTpar
LLlnpoxoc MHOI'OLICIIEBOC IPUMECHCHHUE
Ha UX XpaHCHUEC

IIpumenenue

Cwmasku Mobilgrease XHP 220 mupoko MCHONb3yHOTCsS B Pa3IM4HOM 00OPY/I0OBAHMH, BKJIKOYAs MPOMBIILIEHHOE, aBTOTPAHCIIOPTHOE, CTPOMTENIBLHOE U MOpckoe obopynoBanue. CHHUIL 1IBET 103BOJISET
JIETKO MPOBEPUTH HATMYHE CMA3KH.

Ipoxykrsr Mobilgrease XHP 005 u 220 siBisitorcsi 6ojiee MATKAMH BBICOKOTEMIIEPATyPHBIMH [UIACTHYHBIMU CMa3KaMH, PeKOMEHIOBaHHBIMU ExxonMobil st HeHTpaan30BaHHBIX CHCTEM CMasKH,

CMas3bIBaHUs PEAYKTOPOB M MPUMEHEHHH, KOT/Ia BaXKHA IPOKAYNBAEMOCTb P KpaifHe HU3KUX TeMIlepaTypax.

Cmaska Mobilgrease XHP 221 pexomengoBana ExxonMobil juist HCronb30BaHUs B MPOMBINIICHHOM 00OpYIOBAaHHH, MOPCKOM TEXHHKE, y371aX MIACCH M CEIbCKOXO3SHCTBEHHOM o6opymoBanud. OHa

obecneunBaeT 3G(HeKTHBHYIO pabOTy B YCIOBHSIX HHU3KUX TEMIIEPATYp.

Cwmaszka Mobilgrease XHP 222 pexomenaoBana ExxonMobil mns npomsinuieHHOro o60pyaoBaHMs, MOPCKOI TEXHHMKH, Y3II0B IIACCH M CEbCKOXO3SHCTBEHHOTO obopynoBanus. Ee munkuii coctas

TI03BOJIAET IOJIBIIE OCTAaBaThCA B OGOpyﬂOBaHI/II/l.

Cmazka Mobilgrease XHP 223 pexomengoBana ExxonMobil mist npumeHeHnst B Tex o0iactsx, rae TpeOyIOTCs XOpOLIKME CBOMCTBA MPH BHICOKHX TEMIeEpaTypax M IpeioTBpalieHue yredek. OHa
0COOCHHO PEKOMEH/I0BaHa ISl MPUMEHEHHMs B JKECTKUX YCIOBUSX B KOJECHBIX MOAIIMITHUKAX IPY30BBIX aBTOMOOWMJICH WIIM MOAIIMITHUKAX Ka4CHHs, HAa KOTOPhIC BO3JCHCTBYET BHOpALHs, WM KOTIa
BBICOKHE CKOPOCTH TPeOyIOT 60JIee KOHCHCTEHTHOI CMa3KH1 Isi BO3MOXKHOCTH 00pa30BaHusl KaHAIOB.

Cmaszka Mobilgrease XHP 222 Special comepxut 0,75% aucynbpuma MommubieHa, MMeeT cephlif LBET M pekomeHpoBaHa ExxonMobil mns mpuMeHeHHs B yCIOBHAX yMEPEHHBIX HArpy3oK B
[POMBILIICHHOM 0GOPYIOBAaHHH, y3laX MIACCH W CEIbCKOXO3SHCTBEHHOI TexHHKe. OHa Takke HAXOAMT HPHMCHCHHE B [OBOPOTHBIX MIKBOPHSX, KPECTOBHHAX, CEHCIBHO-CLEIHBIX YCTPOMCTBAX H

najblax KoBLICH.

Crnenndukanuy u oqo0peHus

Ipoaykuus umeeT ciaeayionne o100peHns MPOH3BOANTe el 000pyI0BAHNUS: 220 221 222
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Tlpoaykuus uMeeT cjieayioune o100peHnsi MPOH3BOAMTe el 000py10BAHNUS:

220
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221 222

Fives Cincinnati P-64

Fives Cincinnati P-72

Fives Cincinnati P-79

IpoxyKuusi NPeBOCXOAUT CjIeAyIOINHe TPeGOBAHNS HJIH COOTBETCTBYET HM:

220

221 222

DIN 51825:2004-06 - KP 1 N -20

DIN 51825:2004-06 - KP 2 N -20

CBoJlicTBAa H XapAKTEePHCTHKH

CaoiicTBO

005

220

221

222

222 SPECIAL

223

Knace

NLGI 00

NLGI 0

NLGI 1

NLGI 2

NLGI 2

NLGI 3

Tun 3arycrurens

JIuTHeBbIi KOMILICKC

JIuTHEBbII KOMILICKC

JInTHeBBIi KOMILTIEKC

JInTHEeBBIN KOMILIEKC

JlutHeBblil KOMIUIEKC

JInTHEBBII KOMILIEKC

Bsizkocts  6azoBoro
Macia CMasoK MpH
40°C, mm2/c, AMS
1697

220

220

220

220

220

220

Oxucnenue BO
BPAIIAIONIEMCS

cocyne, najieHue
JIABJICHHS noce
100 1, xIla, ASTM

D 942

35

35

35

35

35

35

IIBet, BH3yabHO

TemHo-cuHMit

TemHO-cHHHIT

TemHO-cHHHIT

TemHuo-cHHHIT

Cepo-uepHbIit

TemHo-cHHHIT

Kopposuss  mexHol
IIacTUHbI, 24 daca
npu 100°C, ASTM

D4048

1B

Kopposust  mexHolt
IUIACTHHBI,
HOM.3HAYeHHE,

ASTM D4048

AHTHKOPPO3HOHHBIE
cBoiictBa, ASTM

D1743

YJIOBJIETBOPUTEJILHO

YJIOBJIETBOPUTEJILHO

YJIOBJIETBOPUTEJIbHO

VJIOBJIETBOPUTEJIbHO

VJIOBJIETBOPUTEJIbHO

Kopposus,
TOJIIUMHAK,  HOM.
snauenne, ASTM

D1743

YJIOBJIETBOPUTEJILHO

Temneparypa
kamenagenus, °C,
ASTM D 2265

270

280

280

280

280

HUcmnbiTanne Ha
NPOTUBO3aAUPHBIC
CBOJCTBa B
4-1mapuKoBOM
MalliHe, —Harpyska
CBapHBaHUs,

ASTM D2596

KIC,

315

315

315

400

315

HUcnsiTanne Ha
TPOTHBO3AANPHbIE
CBOICTBa B

4-11apuKoBOi
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CBoiicTBO 005 220 221 222 222 SPECIAL 223
MallliHe, —Harpyska
CBApUBAHUS, KIC,
ASTM D2596
Ucnbiranue Ha
M3HOC B
4-mapukoBoit

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
MaliuHe,  JAUaMeTp
MSTHA HM3HOCA, MM,
ASTM D2266
Conepxanue
JCyIb(uaa 0.75%
monubaena, % Bec.,
PACCYETHO
Ilenerpamms, 60X,
0,1 wmm, ASTM| 415 370 325 280 280 235
D217
V3meHenne — gmcna
TeHETpaLHn noJ
BO3/ICHCTBHEM
pornHKa BO -15 -15 0 0 0
BpAILAOLIEMCS
numuaape, 0,1 mM,
ASTM D1831
HcnbiTanne Ha

SKF,

BEERENE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
JIMCTHIUTHPOBAHHAS
Boga, ASTM D6138
IIpenensuas
Harpyska npu
WCIBITAHUN Ha

40 40 40 40 40 40
MalliHe TPEHHS
Tumkena, kr, ASTM
D 2509

OxpaHa TpyAa U TeXHHKa 0e301aCHOCTH

PekoMeHiaUMK 10 OXpaHe TpyJa U TEXHHKEe O30IIACHOCTH [Uisi JaHHOrO INPOAYKTa MpuBeAeHbl B «bBroJUIeTeHe MaHHBIX 10 0E30IIaCHOCTH», KOTOPBIH pasMelleH [0 aipecy
http://www.msds.exxonmobil.com/psims/psims.aspx

Bcee HCIIOJIB3YEMBIE 3/1€CH TOBAPHBIE 3HAKH SBJIAIOTCSA TOBAPHBIMH 3HaKaMU WK 3apETHCTPUPOBAHHBIMHU TOBAPHBIMHU 3HAKaMH Exxon Mobil Corporation A OHHOfl U3 €€ N0YEPHUX KOMH&HHﬁ, eciin
HE yKa3aHO MHOC.

12-2019
ExxonMobil Lubricants & Specialties Europe, monpa3snenenne ExxonMobil Petroleum & Chemicals BVBA. Hacrosimmast napopManus OTHOCHTCS TOJBKO K HPOIYKTaM, NMOCTaBiIseMbIM B EBpormy,

Bruodast Typuuio, u ctpansl ObiBuero Coserckoro Corosa.

000 «Mobuxa Oitn Jlybpukante» : 123242, Mocksa, Hosusckuii 6ynbBap, 1.31

BeI Bcerga MoxeTe CBsI3aThCsI C HAMHU 110 BOIIPOCaM, Kacaromuxcst mpoaykros Mobil, a Taroke cepBucHbIX ycyr: https://www.mobil.ru/ru-ru/contact-us-technical
+7(495) 2322223

VkazaHHbIe 3HAYCHUs MOKa3aTesIeil SBIAI0TCS THITHIHBIMA JUIS PEe3yJIbTaToB, JISKAIIMX B MPeJeiaX HOPMAIbHBIX MPOU3BOJCTBEHHBIX JOIYCKOB, HO HE SBISIOTCS COCTABHON YacThIO CrieNH(pUKAIMN
i HopMm. Ha oObIYHOM NpPOM3BOJCTBE M IIPH M3rOTOBJICHMH HA PA3HBIX 3aBOJAX BO3MOXKHbBI OTKJIOHEHMS, KOTOpbIE HE BIMSIOT HAa SKCILUTyaTallMOHHbIC Xapaktepuctuku. Cojepikaliascs 3/ech
nHdopmaims MokeT ObITh H3MeHeHa Ge3 yBenomnenns. He Bce PoayKThI MOTYT ObITh JOCTYITHBI HA MECTHOM pPBIHKE. 3a IONONHHTENbHON HH]OpMaImeii 06paiaiTech K MECTHOMY TIPEACTABUTEIIO
ExxonMobil nin nocerure www.exxonmobil.com

ExxonMobil Bkitouaer B cebs MHONKeCTBO aGHINPOBAHHBIX M A0YEPHUX KOMIAHWH, MHOTHE M3 KOTOPHIX COZEpXKaT B cBoeM HaumeHoBanuu Esso, Mobil min ExxonMobil. Huato B Hactosmem
JIOKyMEHTE HE MOJpa3yMeBaeT OTMEHY MM HpeoOnajaHus HajJ KOPHOPATHBHON HE3aBHCHMOCTBIO MECTHBIX OopraHm3aiuii. OTBETCTBEHHOCTh M OTYETHOCTb 3a JACHCTBHSA Ha MECTaX OCTAIOTCS 3a

MecTHbIMU adypupoBaHHbIMU opranusanusMu ExxonMobil.
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http://corporate.exxonmobil.com/
https://www.exxon.com/
https://www.mobil.com/en/
https://www.esso.com/
https://www.xtoenergy.com/
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