



Серия Mobilgrease XHP 220

Mobil Grease, Russia

Описание продукта

Продукты Mobilgrease XHP™ 220 представляют собой смазки с увеличенным сроком службы на основе литиевого комплекса, предназначенные для широкого спектра применений и жестких рабочих условий. Данные смазки были разработаны с использованием передовой запатентованной технологии производства продуктов на основе литиевого комплекса с целью достижения более высоких эксплуатационных характеристик. Состав данных смазок обеспечивает эффективные эксплуатационные характеристики в условиях высоких температур, высокие адгезионные свойства, структурную стабильность и стойкость к воздействию воды. Данные смазки обладают высокой химической стабильностью и обеспечивают надежную защиту от ржавления и коррозии. Для данных смазок характерна высокая температура каплепадения, и максимальная рекомендованная рабочая температура составляет 140° С (284°F). Смазки Mobilgrease XHP 220 выпускаются классом 00, 0, 1, 2 и 3 по NLGI с вязкостью базового масла ISO VG 220.

Смазки серии Mobilgrease XHP 220 предназначены для широкого применения в различных областях, в том числе, в промышленном оборудовании, автомобилях, строительстве и в морской технике. Благодаря своим эксплуатационным характеристикам, данные смазки подходят для применения в рабочих условиях, включающих высокие температуры, присутствие влаги, воздействие ударных нагрузок и увеличенные интервалы замены. Продукт Mobilgrease XHP 222 Special является противозадирной пластичной смазкой, усиленной 0,75% дисульфида молибдена, который обеспечивает защиту от износа при вращательном движении и в иных условиях, ведущих к утрате масляной пленки.

Особенности и преимущества

Смазки серии Mobilgrease XHP 220 являются ведущими представителями товарной марки Mobilgrease, которые завоевали признание своими инновационными решениями и высокими эксплуатационными свойствами. Смазки серии Mobilgrease XHP 220 являются высокоеффективными продуктами, разработанными нашими специалистами-технологами, и их применение обеспечивается поддержкой нашего технического персонала.

Ключевым фактором, обеспечивающим высокие адгезионные и когезионные свойства и механическую стабильность пластичных смазок Mobilgrease XHP 220, является патентованная технология производства, разработанная в наших исследовательских лабораториях и внедренная на наших современных производственных предприятиях. В данных продуктах используются специально подобранные присадки, обеспечивающие высокую окислительную стабильность, защиту от ржавления и коррозии, стойкость к воздействию воды, а также противоизносные и противозадирные свойства. Продукты серии Mobilgrease XHP 220 обладают следующими особенностями и потенциальными выгодами:

Особенности	Преимущества и потенциальные выгоды
Стойкость к вымыванию водой и воздействию распыления	Помогает обеспечить надлежащее смазывание и защиту даже в условиях наиболее жесткого воздействия воды.
Структура с высокой адгезионной и когезионной способностью	Надежное сцепление смазки способствует уменьшению утечек и увеличению интервалов между заменами смазки при сокращении объемов требуемого технического обслуживания.
Надежная защита от ржавления и коррозии	Задача смазываемых деталей даже в условиях агрессивных водных сред
Очень хорошая стойкость к термическому, окислительному и структурному разрушению при высоких температурах.	Способствует продлению срока службы смазки и улучшению защиты подшипников в условиях высоких температур, что помогает сократить объемы обслуживания и затраты на замену.
Очень хорошие противоизносные и противозадирные свойства	Надежная защита смазываемых деталей оборудования даже в условиях высоких нагрузок скольжения, при потенциальном увеличении срока службы оборудования и сокращении времени непредвиденных простоев.
Широкое многоцелевое применение	Обеспечение потенциальной возможности для рационального использования складских запасов и снижения затрат на их хранение

Применение

Смазки Mobilgrease XHP 220 широко используются в различном оборудовании, включая промышленное, автотранспортное, строительное и морское оборудование. Синий цвет позволяет легко проверить наличие смазки.

Продукты Mobilgrease XHP 005 и 220 являются более мягкими высокотемпературными пластичными смазками, рекомендованными ExxonMobil для централизованных систем смазки, смазывания редукторов и применений, когда важна прокачиваемость при крайне низких температурах.

Смазка Mobilgrease XHP 221 рекомендована ExxonMobil для использования в промышленном оборудовании, морской технике, узлах шасси и сельскохозяйственном оборудовании. Она обеспечивает эффективную работу в условиях низких температур.

Смазка Mobilgrease XHP 222 рекомендована ExxonMobil для промышленного оборудования, морской техники, узлов шасси и сельскохозяйственного оборудования. Ее липкий состав позволяет дольше оставаться в оборудовании.

Смазка Mobilgrease XHP 223 рекомендована ExxonMobil для применения в тех областях, где требуются хорошие свойства при высоких температурах и предотвращение утечек. Она особенно рекомендована для применения в жестких условиях в колесных подшипниках грузовых автомобилей или подшипниках качения, на которые воздействует вибрация, или когда высокие скорости требуют более консистентной смазки для возможности образования каналов.

Смазка Mobilgrease XHP 222 Special содержит 0,75% дисульфида молибдена, имеет серый цвет и рекомендована ExxonMobil для применения в условиях умеренных нагрузок в промышленном оборудовании, узлах шасси и сельскохозяйственной технике. Она также находит применение в поворотных шкворнях, крестовинах, седельно-сцепных устройствах и пальцах ковшей.

Спецификации и одобрения

Продукция имеет следующие одобрения производителей оборудования:	220	221	222
--	-----	-----	-----

Продукция имеет следующие одобрения производителей оборудования:	220	221	222
Fives Cincinnati P-64			X
Fives Cincinnati P-72		X	
Fives Cincinnati P-79	X		

Продукция превосходит следующие требования или соответствует им:	220	221	222
DIN 51825:2004-06 - KP 1 N -20		X	
DIN 51825:2004-06 - KP 2 N -20			X

Свойства и характеристики

Свойство	005	220	221	222	222 SPECIAL	223
Класс	NLGI 00	NLGI 0	NLGI 1	NLGI 2	NLGI 2	NLGI 3
Тип загустителя	Литиевый комплекс					
Вязкость базового масла смазок при 40°C, мм ² /с, AMS 1697	220	220	220	220	220	220
Окисление во вращающемся сосуде, падение давления после 100 ч, кПа, ASTM D 942	35	35	35	35	35	35
Цвет, визуально	Темно-синий	Темно-синий	Темно-синий	Темно-синий	Серо-черный	Темно-синий
Коррозия медной пластины, 24 часа при 100°C, ASTM D4048	1B					
Коррозия медной пластины, ном.значение, ASTM D4048		1B	1B	1B	1B	1B
Антикоррозионные свойства, ASTM D1743		УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНО	УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНО	УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНО	УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНО	УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНО
Коррозия, подшипник, ном. значение, ASTM D1743	УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНО					
Температура каплепадения, °C, ASTM D 2265		270	280	280	280	280
Испытание на противозадирные свойства в 4-шариковой машине, нагрузка сваривания, кгс, ASTM D2596		315	315	315	400	315
Испытание на противозадирные свойства в 4-шариковой	315					

Свойство	005	220	221	222	222 SPECIAL	223
машине, нагрузка сваривания, кгс, ASTM D2596						
Испытание на износ в 4-шариковой машине, диаметр пятна износа, мм, ASTM D2266	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
Содержание дисульфида молибдена, % вес., РАССЧЕТНО					0,75%	
Пенетрация, 60Х, 0,1 мм, ASTM D217	415	370	325	280	280	235
Изменение числа пенетрации под воздействием ролика во вращающемся цилиндре, 0,1 мм, ASTM D1831		-15	-15	0	0	0
Испытание на ржавление SKF, дистиллированная вода, ASTM D6138	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Предельная нагрузка при испытании на машине трения Тимкена, кг, ASTM D 2509	40	40	40	40	40	40

Охрана труда и техника безопасности

Рекомендации по охране труда и технике безопасности для данного продукта приведены в «Бюллетене данных по безопасности», который размещен по адресу <http://www.msds.exxonmobil.com/psims/psims.aspx>

Все используемые здесь товарные знаки являются товарными знаками или зарегистрированными товарными знаками Exxon Mobil Corporation или одной из ее дочерних компаний, если не указано иное.

12-2019

ExxonMobil Lubricants & Specialties Europe, подразделение ExxonMobil Petroleum & Chemicals BVBA. Настоящая информация относится только к продуктам, поставляемым в Европу, включая Турцию, и страны бывшего Советского Союза.

ООО «Мобил Ойл Лубрикантс» : 123242, Москва, Новинский бульвар, д.31

Вы всегда можете связаться с нами по вопросам, касающимся продуктов Mobil, а также сервисных услуг: <https://www.mobil.ru/ru-ru/contact-us-technical>

+ 7 (495) 232 22 23

Указанные значения показателей являются типичными для результатов, лежащих в пределах нормальных производственных допусков, но не являются составной частью спецификации или норм. На обычном производстве и при изготовлении на разных заводах возможны отклонения, которые не влияют на эксплуатационные характеристики. Содержащаяся здесь информация может быть изменена без уведомления. Не все продукты могут быть доступны на местном рынке. За дополнительной информацией обращайтесь к местному представителю ExxonMobil или посетите www.exxonmobil.com

ExxonMobil включает в себя множество аффилированных и дочерних компаний, многие из которых содержат в своем наименовании Esso, Mobil или ExxonMobil. Ничто в настоящем документе не подразумевает отмену или преобладания над корпоративной независимостью местных организаций. Ответственность и отчетность за действия на местах остаются за местными аффилированными организациями ExxonMobil.

Energy lives here™

ExxonMobil

 Exxon  Mobil  Esso  XTO Energy

Rights Reserved